

РЕШЕНИЕ

КАРАР

№ 1

24 ноябрь 2023 ел

Татарстан Республикасы Алабуга муниципаль районы Иске Юраш авыл җирлегенең Сосновый Юраш торак пунктында гражданнар җыены нәтижеләре турында

«Россия Федерациясендә җирле үзидарә оештыруның гомуми принциплары турында» Федераль законның 25.1, 56 статьялары, «Татарстан Республикасында җирле үзидарә турында» Татарстан Республикасы Законының 35 статьясы нигезендә «24» ноябрьдә узган гражданнар җыены нәтижеләре белән гражданнар җыены беркетмәсе төзелде. Татарстан Республикасы Алабуга муниципаль районы Иске Юраш авыл җирлегенең Сосновый Юраш торак пункты чикләре, гомуми авыру инвалидлары, Бөек Ватан сугышы һәм сугыш хәрәкәтләре ветераннары, Бөек Ватан сугышында һәм сугыш хәрәкәтләрендә катнашучыларның тол хатыннары, күп балалы гаиләләр, югары һәм урта махсус (урта һөнәри) уку йортларының көндөзгә бүлекләре студентларыннан тыш, алар өчен түләүләр күләме 500 сум тәшкил итә, җирле билгеләнештәге түбәндәге мәсьәләләрне хәл итүгә:

- Сосновый Юраш торак пунктында урам юлын ремонтлау.

Гражданнар җыены нәтижеләре турында беркетмә нигезендә:

Сайлау хокукына ия булган җыен катнашучылары исемлегенә гражданнар Җыенының 22 катнашучысы кертелгән,

тавыш бирүдә катнашкан гражданнар җыенында катнашучылар саны 12 кеше.

Тавыш бирү нәтижеләре буенча гражданнар җыенында катнашучыларның тавышлары түбәндәгечә бүленгән::

«Әйе» позициясе өчен гражданнар җыенында катнашучы 12 кеше тавыш бирде;

«юк» позициясе өчен җыенның 0 катнашучысы тавыш бирде;

0 тыелган.

Бу нигездә, гражданнар җыены:

1. Татарстан Республикасы Алабуга муниципаль районы Иске Юраш авыл җирлегенең Сосновый Юраш торак пунктында гражданнар җыены узган дип танылсын, гражданнар җыены нәтижеләре гамәлдә дип танылсын.

2. Татарстан Республикасы Алабуга муниципаль районы Иске Юраш авыл жирлегенең Сосновый Юраш торак пункты чикләрендә урнашкан, гомуми авыру инвалидлары, Бөек Ватан сугышы һәм сугыш хәрәкәтләре ветераннары, Бөек Ватан сугышында һәм сугыш хәрәкәтләрендә катнашучыларның тол хатыннары, күп балалы гаиләләр, студентлардан тыш, 18 яшькә житкән граждандан 1000 сум күләмдә үзара салым кертүгә ризамы югары һәм урта махсус (урта һөнәри) уку йортларының көндөзгә бүлекләре, алар өчен түләүләр күләме 500 сум тәшкил итә, жирле билгеләнештәге түбәндәге мәсьәләләрне хәл итүгә:

- Сосновый Юраш торак пунктында урам юлын ремонтлау кабул ителгән.

3. Граждандар жыены нәтижәләрен «Новая Кама» газетасында, Иске Юраш авыл жирлегенең рәсми сайтында (Иске Юраш.городелабуга.рф), мәгълүмат стендларында һәм Татарстан Республикасы хокукый мәгълүмат порталында игълан итәргә.

4. Әлеге карар Татарстан Республикасы муниципаль норматив хокукый актлары регистрына кертелергә тиеш.

Иске Юраш авыл
жирлеге башлыгы



Р.Г.Юнусов